

Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg, 64276 Darmstadt

An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Verwaltung

Frau Flach

06151 / 881-1441 06151 / 881-1462 C.Flach@ladadi.de

www.ladadi.de

Service-Nr.: 115 (ohne Vorwahl)



Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Jugendhilfeausschusses (JHA/XI-014/2024) des Landkreises Darmstadt-Dieburg

am Donnerstag, dem 15.02.2024, um 17:00 Uhr, im Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt-Dieburg, Jägertorstr. 207, 64289 Darmstadt

habe ich eingeladen. Die Tagesordnung ist auf der nächsten Seite verzeichnet.

Ihr Zeichen/Schreiben vom

Unser Zeichen

Datum 16.02.2024

Postanschrift:

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt

Dienstgebäude/Hausadresse:

Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt-Kranichstein ■ 06151 881-0

Fristenbriefkasten:

Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt

Sprechzeiten:

Mo. – Fr. 8 – 12 Uhr Mi. 14 – 17 Uhr

Bankverbindung:

Stadt- u. Kreissparkasse Darmstadt BIC HELADEF1DAS IBAN DE47 5085 0150 0000 5490 96

Sparkasse Dieburg BIC HELADEF1DIE IBAN DE21 5085 2651 0033 2001 14

USt-IdNr. DE111608693



Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Seite 2 des Schreibens vom 16.02.2024

Tagesordnung

ТОР	Betreff	
Öffentlicher Teil der Sitzung		
1.	Begrüßung	
2.	Protokoll, Mitteilungen und Anfragen	
3.	Antrag der Fraktion FW/UWG aus der Sitzung des Kreistags vom 25.09.2023: "Änderung der Satzung über die Teilnahme an der Kindertagespflege, die Erhebung von Kostenbeiträgen und die Gewährung einer laufenden Geldleistung im Landkreis Darmstadt"- § 8 Höhe des Kostenbeitrages	
4.	Stand der Digitalisierung im Jugendamt	
5.	Fachausschuss Kinderbetreuung - Auflösung der "Berufsvereinigung Kindertagespflegepersonen" - Regionalgruppe Darmstadt-Dieburg, weitere Vorgehensweise	
6.	Neue Leitung Kreisjugendheim Ernsthofen	
7.	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen

Christel Sprößler Vorsitzende